tres pres de Monibeliard , fondee vers 1145 par le comlc Thierry IL - » Abbeiillcrs,

cantoo d'Audincourt, Doubs. — * de Monibeliard. Celle Familie noble •'eil eteiote dar»

Ica premiercs annce« du 15' lüde.
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Albani Basilee divino cslisobsequio mancipati, vestrisjustis postula-

tionibus clementer annuimus, et prefatam ecclesiam sub nostrain

proteclionem suscipimus et presentis scripli privilegio communimus.

Statuentes ut quascunque possessiones, quecumque bona eadem ec-

clesia in presenüarum juste et canonice possidet, precipue illa, que

Burkardus,' bone memorie, Basfliensis episcopusecclesie vestre con-

cessit et scripta suo firniavit, aut in futurum concessione pontificum.

largitione regum vel principum , oblatione fidelium seu aliis juslis

modis Deo propicio poterit adipisci_, firma vobis vestrisque succes-

soribus et illibala permaneant. In quibus hec propriis duximus

expriincnda vocabulis : In ipsa civitate , parochiales ecclesias Sancti

Albani et Sancti Martini, sicut fliivim Pirsictu determinat ; eccle-

siam de Bussishein* cum capella de Cuannehi* et cum reliquis ap-

pendiciis suis. In villa , que dicitur inferior Basilea, ecclesiam cum

suis appendiciis. Jus vestrum in ecclesia de villa, que dicitur Kemps

et medietatem ville cum suis appendiciis; ecclesiam de Hacgendorf;

ecclesiam, et villam de Appenvillare, cum earum pertineneiis;

Loerrach , cum ecclesia , et omnibus suis appendiciis, tarn in vineis

,

quam in agris, pratis, et silvis; ecclesiam de Howingen, et eccle-

siam de Catuiro ; ecclesiam de Aemchossingen cum omnibus earum

pertineneiis. Silvam que sita est juxta sanetum Albanum, molendina

in ripa Birse cum aqua omnibus eisdem molendinis sufficienti , et

cum pratis adjacentibus; deeimas in villa que dicitur Hünningen,

Rinwilr, /tpparingen, Lecfidencouen ,
Habenkesen, Cruzwilre, Sie-

renlzc. Invilla que dicitur fFesthalda , curtem unam cum vineis

;

Morswilr; Uffheim ;
Ramspach; Michelenbach; Obenvilre; Bralclla;

Gellerchingen ; Durmm \ Hoelnstein; Meten; Bladoltzheim ; Birin-

gen ; Machstat; Milbigen, cum omnibus suis appendiciis. Dccerni-

mus cliam, ut vestras ecclesias nullus subadvocatus habcat, sed

uno tantum principali , et legitimo sit semper advocalo conlenta

,

et ut nulli omnino homini liceat prefatam ecclesiam temere pertur-

bare , aut ejus posessiones auferre , vel ablatas retinere , minuerc ,

aut aliquibus vexationibus fatigare , sed omnia integra conserven-

tur coriim, pro quorum gubernatione , et sustenlalione concessa

sunt , usibus omnimodis profutura. Si qua igilur in futurum eccle-

4 Voycz l'acte Je 1105, n» 146. — »Voyei Iw localis Jans l'aclc <!e 1146, 20 Je-

cembre , n» 196. — 5 Kuenlieitn, cd AUacc, canlon il'AnJolshcim.
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siastica, secularisve persona, hanc noslre conslitulionis paginam

sciens , contra eam venire lenlaverit , secundo tertiove commonita

,

si non salisfactione congrua emendaverit , raille libras auri optimi

,

ad caineram regalem persolvet. Testes autem in quorum presentia

hoc scriptum fieri mandavimus sunt hü : Hermanmu episcopus

Conslanciensis ; Ortolubus episcopus Basiliensis ; Ardicio episcopus

Cumanus; dux fTelpho; Berchloldtu dux Burgundie ; Odaccar

marchio de Stira; Ulricm coraes de Lentzeburch.

Signum domini Friderici Romanorum regis invictissimi. Ego Ar-

noldus canceliarius vice Hcinrici Moguntini archiepiscopi et archi-

canccllarii recognovi.

Datum, apud Ulmam; quarto kalendarum augusti, anno Domi-

nicc incarnationis MGL1I. indictione XV. regnante Friderico rege

glorioso. Anno vero regni ejus primo.

208.

Fredde I", roi d Allfmagoe, con^me les possessions do monasßre de BeinweB.

H82. - 20 lallte«.

(Herrgott , Gencalogia diploraatica Habsburgica , lome II, page 175.)

In nomine San c Li? et indiuiduae Trinitatis , Amen. Fridericus Dci

gralia Roinanorum Rex Augustus. Decet omnes Christiana? fidei

amatores religioncm diligere, et loca venerabilia Diuino obsequio

manci|>ata congrua in Domino proteclione fovere. Ea propter , «Ii

-

leeli in Domino fratres, qui in monasterio B. Vincenlii , omnium-

que Sanctorum , diuino mancipali estis obsequio , quod videlicet

monasterium in proprietate virorum nobilium Nockeri , Oudelardi,

Burchardi, Udalrici, noscitur esse construclum , ab eisdem U. Pe-

tro cum omnibus suis pertinentiis pia deuotione oblatum , vestris

petilionibus annuentes , prafalum monasterium cum omnibus suis

proprictatibus in nostram, nostrorumque successorum protectio-

nem suseepimus , et presenlis scripti privilegio communimus , sta-

tuentes, ut quascunque possessiones
,
qusecunque bona prafata
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ecclesia iusle et canonice possidet , aut in faturum concessione pon-

tificum , largilionc regum vel principum , scu aliis iustis modis

,

Deo propitio , poterit adipisci , firma vobis
, vestrisque successori-

bus , et illibata perraaneant. In quibus bec propriis duximus expri-

nienda vocabulis : Liela. Nugarolo ,

1
et capellam eiusdem vilte

cum omnibus mancipiis suis; allodium in Sewing et capellam

eiusdem vilUe cum omnibus pertinentiis suis. Allodium in Grindel
1

et medietatem capella? eiusdem vih». Allodia in Mulinhusin , et in

Hergiswiler, et in Breitenbach ,

%
et in Nünningen ,

5
et in Mors-

pach, 6
et in Edismler;'' vUIam Linkiswiler; allodium in Dietingo-

ven , et in Oriticum, et in Blanckwan , et in Ramolswiler, 8
et in

Wansdorf, 9
Eriswiler, 10

et ecclesiam eiusdem ville cum omni-

bus mancipiis suis. Allodium in Rigoltswiler

;

11
allodium in ZoWwi-

ler, et in Bouenonowe et in Archuge. Decernimus ergo, ul nulli

omnino hominum liceat prafatam ecclesiam temere perturbare , aut

eius posscssiones aufferre, vel ablatas reüncre, minuere, aut aliqui-

bus vexationibus fatigare, sed omnia integra conserventur , eorum

pro quorum gubcrnatione et sustentatione concessa sunt , usibus

nmnimudis profutura. Si qua igitur ccclesiastica , secularisve per-

sona , hanc nostre constitutionis paginam sciens contra eam temere

venire lemplaverit , secundo , tertiove commonita , si non satisfac-

tione congrua cmendaverit , mille libras auri ad camerain regalem

persolvat. Decernimus insuper , ut memorata ecclesia uno lantum

sit semper advocato contenla , sub cuius protectione omnia qua; ad

ipsam ecclesiam speclare noscuntur , in perpetuum defendantur et

custodiantur. Cum autem prenominatus Oudelardus in prassen liarum

ipsius advocatus existat ab hac vila decesserit, proximus ipsius

haercs in advocatiae officium succedal , et ita semper advocato de-

funeto alius pradicto modo succedat ; semel vero in anno familia ec-

clesia; ex consensti abbatis , in conspectu advocati evocala consistat,

qualenus de singulis excessibus, secundum ecclesia; ipsius consuetu-

dinem , ralionabiliter satisfaciant. Testes autem hujus scripti fue-

runt : Hermannus episcopus Constantiensis. Orlliebus episcopus

« Nuglar. — * Seewen. — 'Grindel. — * Krschwyller. — 8 Breilenbach, au canton

Je Sok-ure. - * Nünningen , ibid. — ' N > . .ch. — • Peol-elre Ederaclmyler prea de

Roggenbourg , ou Alläwyl , au cantoa de Berne, dislrict de Wangen. — » Ramiswyl. —
' Dirlinadorff. - » Erscliwyl. - " Reigold*wyl.
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Basiliensis. Dux TVdpho. Berthoidus dux Burgundie. Odakar Mar-

chio de Styre. Ulricus comes de Lenzeburch.

Signum Doinini Friderici Romanorum Regia inviclissimi.

Ego Arnoldus concellarius vice Henri* MogunÜni Archiepiscopi

el Archicancellarü recognovi.

Datum apud Vlmam IV Kai. Augusli , anno MCLII. IndicUone

XV. Regnante Friderico Rege glorioso; anno eius regni I.
*

209.

Ortlieb
t

fofcjiie de BAle, coofinne les possessioos de Fabbaye de Lüfelle.

1152.

(Copi« »idimee, am arcliive» de l'ancica eveebe de BAle.
)

In nomine sanete Trinitatis et indiuidue unitatis. Orthlibm Dci

gratia episcopus dilecto filio Chrisliano abbati Lncellensi , cetcrisque

cinsdem fratribus , eorumque successoribus de celero emersuris in

perpetuum. Episcopalc regimen ea Dci prouidentia licet indignus

suseepi , ut religiöse uiuentium commodis pia sollicitudine insistam,

et eorum usibus necessaria, prout possum augmentem, augmentala

authorilatis a Deo nobis collate robore defensem. Tuis igilur, tuo-

rumque postulationibus clementer annucns, confirmo uobis ecelesiam

Beate Marie de loco, qui Lucella dicitur, in quosecundum ordinem

cistersiensis propositi, Deo omnipolenli militalis; sicut eam uobis

laude Basiliensis ecclesic capiluli , uolenlibus et rogantibus Hugone,

Amedco et Richardo de Monte Falconis,* et aliisqui loci parlicipes

et possessores exliterant , bealc u emorie presules Bertholphm et

Albero , cum appendieiis collatis et conferendis. pro una libra cerc

annuatim Basilicnsi ecclesie soluenda contradiderunt. Fo scilicet te-

norc , ut possessores adiacentium terrarum , quocunque modo tc-

1 Voyei la Bulle conftrmatiw de» posieuioo« du nonatlerc de Beinweil, da 23 juillet

1147, n« 20».

* Vojrei 'a nole du nn 167 , p. 246.

9
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ncant sub eadcm libra cere, per conslitutioncm domini Episcopi

Berlholphi et Alberonis, et nostram, ecclesie uestre libere absolu-

teque dooare liceat. Item confirmo uobis sylvam de Chas et noualia

ex omni parte de ipsa sylva cum deeima a Furno ueteri , et deioeeps

cum prato, quod est in ualle super ChalmillisS et condeminam de

Laminis cum deeima, que per manus Episcoporum Bertholphi et

Alberonis a quibus tenebant , ecclesie uestre dedit Burchardus frater

Heinrici de Hasuel, teste ipso Henrico et Siginando preposito de

Grandiualle, Huzone de Pluuioso , Vernero vicedomino de Basiiea,

Henrico de Alla. Addo quoque omnem communitatem pascuarum ,

alioruraque, que predictus Huzo et parochiani de Frigiscor et quid-

quid habebant a publica via usque ad uestrum coenobium, pro

hosliis ad diuinum officium ecclesie eorum administrandis , excepta

sylva , concesserunt. Item terram de Perluis , quam uobis Henricus

de Asuel , teste Sigifrido et Alberone de Firreles uobis dederunt, et

quidquid Cono filius Hugilini habuit in Cumba ßeadini, in pratis et

syluis et aliis usualibus dalum vobisab eodem Conone, laudante

doraino eius Henrico de Hasuel, teste Uuluerado et Stephano. Item

terram de Arsis in pratis et syluis , quam uobis dederunt Biriilo et

Billungtts socer eius , laudante uxore et filiis , teste Burchardo et

Slephano et Henrico de Coua; et quidquid Macelinus et fratres eius

ibidem habuerant, et uobis dunauer unt, teste Slephano et Wichardo.

Allodium quoque , quod Marlinus et fratres eius fFallerus et Ge-

rardus apud Coromtum vobis in elemosinam dederunt, suseeptis

triginta quatuor Ii bris , laudantibus uxoribus eorum et Müs et filia-

bus , teste Henrico de Hasuel , Huzone de Pluuioso , Theobaldo de

Coronot, Simbreto, Warnerio vicedomino de ßasilea. Item pre-

dium quod Regenerus et Gerardus de Purrenlru, et Ylherus de Coro-

noto ibidem habuerunt, uobisque uendiderunt. Mansumde Miecurt

quem vobis ffarnerius de Pluuioso et Walteritis de Cranges , teste

Henrico de Coua et T/ieobaldo; et fPernerius deBunfol, teste 2?ur-

chardo de Calmillis et rtej/uero presbylero de Airrenlru tradiderunt

uobis. Item curiam quam Burchardus frater Henrici de #a«ie/ te-

nebat ab episcopo Basiliensi , eo pacto reddidit eandem curiam epis-

copo Jlberoni predecessori meo , ut eam cum omni iure
,
quo ipse

• Cliarmoille. Voir l'act« de f136, o» 176.

21.
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tcnuerat ecclesic de Lucella daret
, quod et factum est. Testes hui us

rei Albcro tunc episcopus et ego tunc prepositus Basiliensis , Sigi-

nandm prepositus Grandisuallis , Burchardns dator ipsius terre
,

fle.uicm fratereius, et filii eius Burchardus , Richardiis
, Heimo;

Jiudolphw de Cheselasche ,

4
Sigifridus de Manspach? Item curia

m

de Cortemaltrut,* que iuris et possessionis ecclesie Basiliensis fuisse

dinoscilur, prcdiis ecclesie Lucellensis ate, Christiane abba, per

manum meam ecclesie Basiliensi commutatam , iudicio et testimonio

Dominum meorum subscribendorum , tibi tuisquc successoribus

iuste et canonice collatam ccrtifico et allodiis Lucellcnsibus
, quibus

commutalio facta est ,
prefatam curiam ab Huzone etfiliis eius Theo-

derico et Geraldo quorum feudum fuit deliberatam , ipsumque Hu-

zonem et filios eius eandem curiam absque omni conditione pro

concambio , coram hominibus meis Arnolfo et fratre eius Rodolfo

de Lcnceburc, Rheingero de Hasttel , Henricode Larga, Erchenberto

pincerna, Gisilbeno camcrario, Bertolfo panis distributore mihi

rcddidUse , et prescriptum concambium in feudum pro eadem curia

in presentia predictorum testium suseepisse. Acta sunt hec anno ab

Incarnatione Domini MCLII. Jdriano papa Romane ecclesie presi-

dente , sub Friderico Imperatore Romanorum , his coram testibus

subscribendis et prescriplis : Siginando preposito Grandisuallis.

Billungo preposito Sancti Ursicini. Rodolfo canonico S. Leonardi.

Iluyone* canonico S. Ursicini. Walteio de Steinbninen. Norduwino

de Lulolteslorf.
5

« Küstlach , canlon de FcrreUe. — « Maoipach , pre« de Darmcniarie. — 5 Courte-

maulruy. — » d'Asuel, plui tard ereque de Bale..— * Courroux.
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210.

b (Doonaics de Bale lombces en discredil par saite d'alleralioo ajaol cte amelio-

rees, Frederic 1", roi d'Allemagne , slatuc quelles seront mainlenues dans cet

eLaL ä laienir, en dtfendanl lonle alleration noavclle et loule contrefacan , saus

peiue de cent Ihm d'or (Tarnende.

Verm 1154.

(De Torifioal, aux archive« de l'aocien cväch6 de Rale, avec le sceau en placard. i—
Codex diplomalicus ecclesia: Baailieiuis , page 19b.)

In nomine Sancte et individde Trinitatis. Fridericus divina favente

dementia Romanorura rex augustus. Ex nostri culmine officii, si que

communi nitunlur utilitati , eo obnixius amplecümur
,
quo gravius

incommodum neglecta niinantur. Si enim res quelibet utilis soli ac

speciali , quem respicit , homini prodest , communis ac generalis si

negligitur omnibus obest
;
presertim cum generalis detrimenti peri-

culum communi ac speciali simul noceat» commodum vero cunctis

universaliter assidue faveat. Verum tarnen
,
quamuis omni peticioni

parati simus acquiescere
, que ad usus hominum et ad utilitatem

spectat ecclesie, precipue tarnen bisobsecundare proponimus, quos et

in aduersis , sicut et in prosperis , idem nobiscum est animus . Igitur

super monete Basiliemium alteratione , que sui uiluit leuitate , im-

purilate , tenuitate, dilecti nostri Ortliebi Basiliensis episcopi
,
prin-

cipura etiam , cleri et populi simul iustis postulationibus assensum

prebemus, ut pondere, puritate in melius mulala, eadem et inuiolata

in pradictis permaneat omni tempore. Slaluentes , ut nec prsefatus

episcopus , nullusue successor eius , in prenominatis eam allerare

presumat , nullusue extra ciuitatem in episcopio suo consimili im-

pressione eam imitari audeat. Quod si forte inuentus fuerit , nullus,

inquam
,